
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 

города Новошахтинска 

 

Приказ  
 

от 28.08.2020                                                                                 №                                      

 

 

    Об организации работы МБОУ СОШ № 4 

в 2020-2021 учебном году в штатном режиме  

с учетом эпидемиологической ситуации  

по распространению новой коронавирусной 

 инфекции (СOVID -19) 

 

        На основании постановления Правительства Ростовской области от 

21.08.2020 № 7365 «Об особенностях применения постановления 

Правительства Ростовской от 05.04.2020 № 272», в соответствии с письмом 

минобразования Ростовской области № 24/3.1-12160 от 19.08.2020, во 

исполнение СП 3.1/2.4.3598-20 от 30.06.2020 № 16 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержании и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (СOVID -19), а также приказа Управления 

образования Администрации города Новошахтинска от 21ю08ю2020 № 608 

«Об организации работы общеобразовательных организаций  в 2020-2021 

учебном году в штатном режиме с учетом эпидемиологической ситуации по 

распространению новой коронавирусной инфекции (СOVID -19)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственной за обеспечение профилактических мероприятий и 

соблюдение  санитарно-эпидемиологических требований в условиях 

профилактики предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции в 2020-2021 учебном году  

Сердюковой В.П.: 

1.1. Уведомить территориальный  орган Роспотребнадзора о начале 

образовательного процесса в МБОУ СОШ № 4 с 01.09.20 с 

соблюдением профилактических мероприятий. 

1.2. Провести 31.08.20 генеральную уборку помещения перед 

началом занятий (в дальнейшем 1 раз в неделю). 

1.3. Организовать работу ежедневных «утренних фильтров» для 

детей и сотрудников с обязательной термометрией, с целью 



выявления и недопущения в учреждение лиц с признаками 

респираторных заболеваний с обязательным занесением в журнал. 

Задействовать 5 входов и выходов в здание: центральный вход, 

1,2,3,4 отсеки). 

1.4. Обеспечить регулярное проведение дезинфекционных 

мероприятий с обязательным внесением даты, времени, месте 

обработки в журнал (работа приборов для обеззараживания воздуха, 

проветривание помещений,  обработка контактных поверхностей, 

пола). 

1.5. Осуществлять контроль за наличием средств индивидуальной 

защиты (маски, перчатки) для обслуживающего персонала и 

персонала пищеблоков. 

1.6. Осуществлять контроль за постоянным наличием мыла в 

санитарных узлах для детей и сотрудников. 

1.7. Провести 28.08.20 инструктаж под роспись с работниками МБОУ 

СОШ № 4 по обеспечению выполнения мер профилактики на 

начало нового учебного года и соблюдению санитарно-

эпидемиологических требований в условиях профилактики и 

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

(приложение № 1). 

2. Заместителю директора по УР Кононовой Г.А.: 

2.1. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в 

котором дети будут обучаться по всем учебным предметам 

(приложение №2), за исключением кабинетов, требующих 

специального оборудования (физика 28 каб., информатика 37 каб., 

мастерские, спортивный зал, иностранный язык 38,3 каб., ОБЖ 19 

каб.). 

2.2. Составить специальное расписание для осуществления 

образовательного процесса с  учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических  требований и предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции, с учетом 

«веерного» пропускного режима (приложение № 3). 

2.3. Разработать специальный график посещения столовой  с учетом 

соблюдения санитарно-эпидемиологических требований и 

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

(приложение № 4). 

2.4. Организовать проведение внеурочной деятельности на 

пришкольной территории, в сетевых и дистанционных формах и во 

время школьных каникул.  

3. Определить процедурный кабинет как помещение для изоляции 

выявленных лиц с признаками респираторных заболеваний до приезда 

бригады скорой помощи или родителей. 

4. Классным руководителям 1-11 провести 01.09.20 с учащимися 

инструктажи о необходимости выполнения  мерах по сохранению 



здоровья и  мер профилактики  для снижения рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции. 

5. Запретить проведение занятий в актовом, спортивном зале, библиотеке 

для 2х и более классов. 

6. Запретить проведение массовых мероприятий между различными 

классами и школами. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 4                                                    Трубицына И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


